



ITEMIZADO ADICIONAL N° 15

Cliente: Sodexo

Obra: Cableado inter racks

Dirección: Pérez Valenzuela 1635 Providencia.

Santiago, 08 de Mayo de 2014

UF \$ 23,824
Dólar \$ 566

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	CABLEADO RACKS - SERVER							
1, 01	Path panel para enlace a Data center		5	U	\$ 89,700	\$ 448,500		
1, 02	Enlace UTP categoría 6		1000	MI	\$ 560	\$ 560,000		
1, 03	Rotulación y certificación de puntos de dato		20	U	\$ 3,500	\$ 70,000		
1, 04	Ordenador frontal		5	U	\$ 27,500	\$ 137,500		
1, 05	M/O y materiales		1	GI	\$ 450,000	\$ 450,000		
	Descuentos							
1, 06	Descuento de Enlace fibra óptica 6 hilos multimodo		4	U	-\$ 876,000	-\$ 3,504,000		
	Subtotal CABLEADO RACK - SERVER 1,00						\$ -1,838,000	#¡REF!
2, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
2, 01	Proyecto		1	GL		\$ 0		
2, 02	Dirección de Obra		1	GL		\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 2,00						\$ -	#¡REF!
3, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
3, 01	Beneficio		1	GL		-\$ 181,300		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 3,00						\$ -181,300	#¡REF!
Total Presupuesto							\$ -2,019,300	#¡REF!

Plazo de entrega: 4 días adicionales a la primera etapa

IVA 19% \$ -383,667 #¡REF!
Total \$ -2,402,967 #¡REF!

Forma de Pago:

50% Anticipo
50% Saldo contra entrega